
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Via Taormina, 1 - 95037 S. Giovanni La Punta
email: poliziamunicipale@sglapunta,it- pec: poliziamunicipale@pec.sglapunta.it

n.
Reg. Comando

del
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.

del
Reg. Generale

Rettifica determinazioni dirigenziali - 1° semestre 2018 a seguito
risultanze controllo di regolarità amministrativa

art.ì47bis c,3 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

Premesso che I'art.l47-bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto con l'art. 3, comma 1, lettera d), della L. 213/2012
prevede, al comma 2, che il controllo di regolarità amministrativa è "(...) assicurato, nella fase successiva,
secondo prìncipi generali di revisione aziendale e modalità definite nell'ambito dell'autonomia organizzativa
dell'ente, sotto la direzione del segretario, in base alla normativa vigente. Sono soggette al controllo le
determinazioni di impegno di spesa, i contratti e gli altri atti amministrativi, scelti secondo una selezione
casuale effettuata con motivate tecniche dì campionamento"',

Vista la nota a firma del Segretario Generale dell'Ente prot.602/Segr del 08/10/2018 con la quale, ai sensi del
comma 3) del predetto art!47-bis, sono state esposte le risultanze del controllo successivo di regolarità
amministrativa svolto sugli atti adottati nel 1° semestre 2018, secondo il nuovo Regolamento sui controlli
interni adottato con deliberazione di C.C. n.8 del 21/03/2018 e le indicazioni previste dalla Delibera di G.M.
n.112 del 12/10/2017 relativamente alle politiche di prevenzione della corruzione previste al par.6.16.2 del
PTPC 2017/2019;

Rilevato che, per quanto sopra indicato, sono stati sottoposti a controllo il 5% degli atti adottati da questo
Comando per un totale di n.05, estratti per il 50% tra quelli individuati nel Piano anticorruzione e per il
rimanente 50% tra gli altri atti come di seguito riportati:

1. 2018_Det. Dirig. Reg. Gen. 109
2. 2018_Det. Dirig. Reg, Gen. 153
3. 2018_Det. Dirig. Reg. Gen. 479
4. 2018_Det. Dirig. Reg. Gen. 490
5. 2018_Rilascio tesserino 605/VT/PM

Preso atto degli indicatori stabiliti dall'ari. 17 del citato Regolamento, nonché quelli relativi al rispetto degli
obblighi in materia di pubblicità e trasparenza e degli obblighi in materia di prevenzione della corruzione con
particolare riferimento all'obbligo di astensione per conflitto dì interesse, riportati nelle schede approntate
all'uopo ed allegate, con le rispettive valutazioni della struttura di Audit, agli atti sopra indicati;

Ritenuto, pertanto, alla luce dei rilievi riscontrati, di procedere ai chiarimenti e/o rettifiche degli atti adottati
come di seguito riportato:



P.D.
GEN/2018

Rettifiche e/o chiarimenti

109

Trattasi di rinnovo ai servizi telematici di base erogati da Ancitel i quali consentono, tra l'altro,
mediante diverse convenzioni-contratto, l'accesso alla banche dati ACI-PRA ed all'archivio veicoli
rubati indispensabili per consentire l'attività del Comando, Peraltro, sullo stesso capitolo, insistono
ulteriori convenzioni con il Ministero delle Comunicazioni e, pertanto, per assicurare la continuità
del servizio, è stato utilizzato l'impegno di spesa assunto con PD 113/2017 del 18/10/2017 per
l'abbonamento decorrente nel 2018 in quanto la gestione in dodicesimi risulta insufficiente.

La determinazione risulta pubblicata in Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti/Atti
delle amministrazioni aggiudicatici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni
procedura/Determine a contrarre o atto equivalente

153

479

490

È stato utilizzato l'impegno dell'anno precedente in quanto trattasi di spesa necessaria per il
trasferimento delle competenze dell'Ufficio Procedimenti Disciplinari avvenuto nel mese di
Dicembre 2017

La determinazione risulta pubblicata in Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti/Atti
delle amministrazioni aggiudicatici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni
procedura/Determine a contrarre o atto equivalente

Di rettificare, al terzo capoverso della premessa:

"(...) introitata dall'Ente alprot. 18035 del 29/05/2018 (...) "

605/VT/PM

È stato predisposto nuovo stampato dì rilascio contrassegno invalidi con normativa aggiornata;

È stato istituito apposito registro protocollo

È rispettata la normativa sulla privacy in quanto i dati pubblicati offeriscono solo al numero ed alla
data di rilascio del provvedimento

Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

Visto l'art.37 del D.Lgs 33/2013;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali pubblicato sul
Supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;

Visto il "Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza" adottato con Delibera di G.M.
n.12 del 01/02/2018;

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera di C.C. n. 15 del 17/05/2018;

Vista la deliberazione di C.C. n. 21 del 16/07/2018, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2018
- Bilancio Pluriennale 2020 e relativi allegati";

Vista la deliberazione di G.C. n. 69 del 17/07/2018, all'oggetto: uApprovazione PEG armonizzato
2018/2020";

Visto il Decreto Sindacale n.15 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

DETERMINA

Per le motivazioni sopra esposte che si intendono integralmente riportate, di:
* procedere ai chiarimenti e/o rettifiche degli atti adottati come di seguito riportato:



F.D.
GEN/2018

Rettifiche e/o chiarimenti

109

Trattasi di rinnovo ai servizi telematici di base erogati da Ancitel i quali consentono, fra l'altro,
mediante diverse convenzioni-contratto, l'accesso alla banche dati ACI-PRA ed all'archivio veicoli
rubati indispensabili per consentire l'attività del Comando. Peraltro, sullo stesso capitolo, insistono
ulteriori convenzioni con il Ministero delle Comunicazioni e, pertanto, per assicurare la continuità
del servizio, è stato utilizzato l'impegno di spesa assunto con PD 113/2017 del 18/10/2017 per
l'abbonamento decorrente nel 2018 in quanto la gestione in dodicesimi risulta insufficiente.

La determinazione risulta pubblicata in Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti/Atti
delle amministrazioni aggiudicairici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni
procedura/Determine a contrarre o atto equivalente ,

153

E stato utilizzato l'impegno dell'anno precedente in quanto trattasi di spesa necessaria per il
trasferimento delle competenze dell'Ufficio Procedimenti Disciplinari avvenuto nel mese di
Dicembre 2017

479

La determinazione risulta pubblicata in Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti/Atti
delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni
procedura/Determìne a contrarre o atto equivalente

490
Di rettificare, al terzo capoverso della premessa:

"(...) introitata dall'Ente alprot. 18035 del 29/05/2018 (...) "

605/VT/PM

È stato predisposto nuovo stampato di rilascio contrassegno invalidi con normativa aggiornata;

E stato istituito apposito registro protocollo

È rispettata la normativa sulla privacy in quanto i dati pubblicati offeriscono solo al numero ed alla
data di rilascio del provvedimento

Visto.

Pubblicare la presente, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo. sull'Albo pretorio on-line
come previsto dall'ari 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito web sezione atti
amministrativi ai sensi del comma 1 dell'ari. 18 L.R. 22/2008 come modificai'
11/2015, nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente ex D. Lgs. n.
Provvedimenti Dirigenti Amministrativi;

3/2

dellDi dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 147 bis del D.Lgs n. 267/200
del presente atto, anche in ordine al rispetto degli adempimenti previsti fd^l pi
prevenzione della corruzione e della trasparenza.

IlCom
(Co m m.

P.M.
Cona)

ll'art. 6 della L.R.
3 - sottosezione

regolarità tecnica
no triennale della

IL SETTORE FINANZE

II Ragion lerà Capo


